

AKCJA: Inwestycja w przygodę

Bogata historia regionu, jego wielokulturowość i walory środowiska sprawiają, że województwo śląskie jest doskonałym miejscem wypoczynku i aktywnego spędzania czasu. Wraz ze wzrostem atrakcyjności turystycznej, przybywa tu gości z kraju i zagranicy. Nic dziwnego, jest przecież co oglądać!

Dzięki możliwościom, jakie w bieżącym okresie programowania przynosi RPO WSL, udało się sfinansować ciekawe przedsięwzięcia dotyczące rozwoju turystyki rekreacyjno-wypoczynkowej, agroturystyki czy rewitalizacji zabytków architektury przemysłowej.

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, jako IP II, przeprowadziło konkursy dla przedsiębiorców w ramach Priorytetu III Turystyka RPO WSL. Przewidywały one wsparcie dla inwestycji mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw m.in. dotyczących budowy, przebudowy i remontów bazy noclegowej i gastronomicznej wraz z niezbędnym wyposażeniem oraz inwestycji z zakresu budowy, przebudowy i remontu aktywnych form turystyki, terenów rekreacyjnych, bazy okołoturystycznej, a także tworzenia i rozwoju parków tematycznych przyczyniających się do wzrostu ruchu turystycznego.

Rozwój i lepsza oferta dla klientów – takie argumenty padają z ust wielu beneficjentów m.in. Bożeny Kaziród, właścicielki Centrum Rozrywki Jura w Ogrodzieńcu, na terenie którego zlokalizowany jest współfinansowany w ramach RPO WSL Park Kolejowy. Zapytana o motywację do działania odpowiada, że branża ta wymaga ciągłego podnoszenia jakości usług. Zaś konkurencja i rosnące wymagania klientów wymuszają na przedsiębiorcach ciągłe mobilizowanie sił i rozwój. Jak pokazują statystyki, najwięcej projektów realizowanych jest w subregionie południowym i centralnym, w dalszej kolejności plasuje się subregion północny i zachodni.

– W przewadze są inwestycje dotyczące terenów miejskich, później wiejskich, natomiast najmniej projektów realizowanych jest na typowym obszarze górskim – wyjaśnia Paweł Pikoń, dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości w Chorzowie.

Kiedy podróżujemy po województwie, możemy natrafić na wiele inwestycji, które pojawiły się na mapie właśnie dzięki wsparciu z RPO WSL. Zajazdy, kawiarnie, gościńce, hotele, pensjonaty i restauracje, to często obiekty współfinansowane w ramach poddziałania 3.1.1 Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa. Dzięki adaptacji np. na cele gastronomiczne, drugie życie zyskały niegdyś zaniedbane budynki postindustrialne i zabytkowe. Przykładem jest chociażby chorzowska Sztygarka – miejsce po dawnej kopalni z zabytkową wieżą szybu, gdzie powstał kompleks rekreacyjny w postaci restauracji, kawiarni i SPA.

Konkursy w ramach poddziałania 3.2.1 Infrastruktura okołoturystyczna/przedsiębiorstwa dają kolejne możliwości inwestorom. To m.in. budowa, rozbudowa, modernizacja, wyposażenie ośrodków rekreacyjno-wypoczynkowych, wczasowych, kompleksów sportowo-rekreacyjnych, ośrodków rehabilitacji czy odnowy biologicznej. Ze środków RPO WSL w bieżącym okresie programowania dofinansowane były między innymi przedsięwzięcia w postaci parków zabaw dla dzieci, basenów, kortów tenisowych, wyciągów narciarskich, pól golfowych, ścianek wspinaczkowych, ośrodków jeździeckich czy parków linowych. Słowem – atrakcje ukierunkowane na szeroko rozumiane aktywne spędzanie czasu.

Paulina Cius



FOT. AGENCJA REKLAMOWA REKLAMIO

Na linie w Radlinie

Pomysł na rodzinną rozrywkę leżał u podstaw inwestycji *Park Linowy Leśna Przygoda*. Ostatecznie park powstał przy istniejącej od kilku lat, na terenach dzierzawionych od Lasów Państwowych, restauracji. O możliwościach unijnego dofinansowania jej współwłaściciele dowiedzieli się od znajomych, którzy sami wcześniej z powodzeniem zrealizowali inwestycję przy wsparciu RPO WSL. – Chcieliśmy dostarczyć swoim klientom dodatkowych wrażeń, a że po sąsiedzku mamy piękne lasy, pomyśleliśmy, że park linowy będzie ciekawą atrakcją nie tylko dla rodzin z dziećmi, lecz także dla grup przyjaciół – wspomina Łukasz Koziołek, współwłaściciel obiektu. – Łatwo nie było, ale się udało. Park to obiekt idealnie pasujący do tego terenu. Wyzaczyliśmy dwie trudniejsze trasy dla dorosłych i młodzieży, a także łatwiejsze dla najmłodszych w miniparku linowym „Maluch”. Dodatkowo, na naszych gości czekają ekstremalne atrakcje „Power Fun” – skok na linie i „wahadło” – nietypowa huśtawka dla dorosłych o mocnych nerwach. W tej chwili łączna długość wszystkich naszych tras linoowych to pięćset metrów – dodaje. Wartość inwestycji to 537 tys. zł, z czego kwota dofinansowania z RPO WSL wyniosła niecałe 200 tys. zł.

Park Linowy Leśna Przygoda w Radlinie,
www.lesna-prygoda.pl



Ciuchcią po Jurze

Park Kolejowy w Ogrodzieńcu to jedno z niewielu takich miejsc w kraju, gdzie dorośli i dzieci mogą spełnić swoje marzenia o przejażdżce dawną lokomotywą parową lub spalinową. Jazda pociągiem po 1,5 ha terenie to niezapomniane przeżycia nie tylko dla kolekcjonerów miniaturowych wagoników, lecz dla każdego, kto odwiedzi to wspaniałe miejsce.

– Wzorowaliśmy się na parkach parowych, które działają od dawna w innych częściach Europy, na przykład w Szwajcarii. Zaczęliśmy poszukiwać możliwości realizacji takiej inwestycji na terenie, gdzie stał już nasz ośrodek wypoczynkowy. Chcieliśmy zaoferować klientom coś więcej niż pobyt w jurajskim klimacie – opowiada Bożena Kaziród, właścicielka Parku Kolejowego.

Po górzystym terenie z licznymi mostami, wiaduktami i tunelem, suną: lokomotywa parowa i spalinowa ze składami pełnymi pasażerów. Są też dwa mniejsze modele składów. Cała inwestycja warta ponad 1,6 mln zł (dofinansowanie w ramach RPO WSL to niespełna 750 tys. zł) w przyszłości będzie uzupełniana o kolejne atrakcje m.in. restaurację, w której do stolików po zamówieniu... podjeżdżać będą lokomotywy.

– Branża rekreacyjno-turystyczna jest bardzo wymagająca. Stale trzeba ją rozwijać, dlatego możliwość dofinansowania inwestycji podnoszącej standard oferty turystycznej była dla nas dużą szansą – wyjaśnia właścicielka.

Park Kolejowy w Ogrodzieńcu, www.park-kolejowy.pl



FOT. ARCHIWUM PARKU KOLEJOWEGO W OGRODZIENCIE



PAWEŁ PIKOŃ

Dyrektor Śląskiego Centrum
Przedsiębiorczości

Śląskie ma wiele do zaoferowania swoim mieszkańcom i licznie odwiedzającym region turystom. Usytuowane w samym centrum Europy na przecięciu szlaków komunikacyjnych, przyciąga inwestorów, jednocześnie staje się coraz bardziej atrakcyjne pod względem możliwości spędzania wolnego czasu. W ciągu ostatnich lat, dzięki wsparciu z RPO WSL, region wzbogacił się o nowe obiekty rekreacyjne, parki przyrodnicze i miejsca oferujące atrakcyjne formy rozrywki. W ramach poddziałania 3.1.1. Infrastruktura zaplecza turystycznego/ przedsiębiorstwa dysponowaliśmy kwotą ponad 145 mln zł. O dużym zainteresowaniu niech świadczy ilość wniosków złożonych tu w trzech konkursach w ramach tego poddziałania – łącznie trafiło do nas 808 wniosków, z czego 199 zostało wybranych do realizacji. Według danych z końca lipca tego roku, podpisaliśmy umowy na kwotę ponad 75 mln zł dla 141 projektów, z czego 53 są już zakończone.

Wiele obiektów stanowiących dziś wizytówkę regionu, powstało dzięki dofinansowaniu w ramach poddziałania 3.2.1. Infrastruktura okołoturystyczna/przedsiębiorstwa, którego całkowita alokacja wyniosła ponad 82 mln zł. Śląskie Centrum Przedsiębiorczości w drodze trzech konkursów wybrało do realizacji łącznie 185 projektów (na 457 złożonych). Podpisaliśmy umowy ze 113 przedsiębiorstwami, z czego 35 projektów jest już zakończonych. Przy udziale wsparcia z RPO WSL udaje się skutecznie wzmocnić pozycję przedsiębiorstw na tle konkurencji tej samej branży. Również odbiorcy usług otrzymują w zamian ciekawą ofertę: zaczynając od bazy noclegowej, poprzez edukację, sport i kulturę, aż po wspomnienia z atrakcyjnych miejsc regionu.